
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И КОМПЛЕКСНОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ 

ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ»

ПРИКАЗ

«» ft f 20^^г

Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги

Руководствуясь Уставом учреждения и Положением о внебюджетной

деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.02.2025г Прейскурант цен на платные услуги, согласно 

приложения №1 к приказу

2. Начальнику отдела внебюджетной деятельности, перспективного развития 

и дополнительного образования в работе руководствоваться данным 

прейскурантом

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

бухгалтера Н.В. Фишер

Директор Л. Н. Рожкова



Приложение №1 к приказу 
от"^ " 20^Т"~ г "

Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые

АУ ТО "Центр социального обслуживания и комплексной 
реабилитации детей-инвалидов"

Наименование услуги Единица 
измерения

Стоимость 
социальной 

услуги, (руб.)
2 3

Медицинские услуги
Прием врачей - специлистов

- прием (консультация) врача-педиатра 1 прием 562

- прием (консультация) врача-психиатра 1 прием 937

- прием (консультация) врача-невролога 1 прием 562
- прием (консультация) врача- 
функциональной диагностики 1 прием 506
Физиолечение
- УФО общее 1усл.-5мин 93
-тубусный кварц 1усл.-2мин 37
- лазерное, ультразвуковое лечение 
"Комби-500" 1усл.-7мин 130
- электрофорез 1усл.-10мин 186
- магнитолечение "Полимаг" 1усл.-30мин 558
- амплипульс, СНТ речевых зон 1усл.-10мин 186
- дарсонваль волосистой части головы, 
воротниковой зоны 1усл.-10мин 186
- ингаляция "Бореал" 1усл.-10мин 186

-галокамера (соленная комната) 1усл.-20мин 372
-индуктотермия аппарат ИКВ 1усл.-10мин 186
-УВЧ-терапия 1усл.-10мин 186
-лечение на аппарате "Мангон-слит" 1усл.-10мин 186
-магнитно-лазерная терапия 1усл.-10мин 186

-услуги бесконтактного массажа АКВАСПА 1усл.-20мин 372
Водолечение
- водный аэромассаж 1усл.-10мин 186
- хвойные, солевые, травяные ванны 1усл.-20мин 372
Грязелечение
- озокерито-парафинолечение 1усл.-25мин 465
Фитобочки
-фитобочки паровые 1усл.-20мин 372

Лечебная физкультура
- групповые занятия ЛФК (группа до 5 
чел.) 1усл.-45мин 168
- индивидуальные занятия ЛФК 1усл.-30мин 559
- лечебный костюм Адели 1усл.-30мин 559
- тренажер Г росса 1усл.-30мин 559
Массаж

дети до 7 лет
-массаж общий оздоровительный

1усл.-30мин 559



-массаж общий с ЛФК
1усл.-30мин 559

-массаж речевых зон
(шейноворотниковая+руки)

1усл.-20мин 372

-массаж головы (лобно-височная 
область+затылочно-теменная область, 
дети с 3 до 7 лет)

1усл.-10мин 186

-массаж передней грудной клетки
1усл.-10мин 186

-массаж грудной клетки (область спины и 
передней поверхности)

1усл.-35мин 652
-массаж спины (шейноворотниковый + 
грудной+поясничный)

1усл.-25мин 465
-массаж сегментарный 
(шейноворотниковый, грудной, 
поясничный, рук)

1усл.-15мин 230
-массаж верхних конечностей

1усл.-15мин 279
-массаж нижних конечностей

1усл.-20мин 372

дети после 7 лет
-массаж общий

1усл.-60мин 1117
-массаж спины (шейноворотниковый + 
грудной+поясничный)

1усл.-30мин 559

-массаж сегментарный 
(шейноворотниковый, грудной, 
поясничный, рук, живота)

1усл.-20мин 372

-массаж сустава (плечевого, локтевого, 
лучезапястного, коленного, 
тазобедренного, голеностопного)

1усл.-10мин 186

-массаж головы (лобно-височная 
область+затылочно-теменная область)

1усл.-15мин 279

-массаж нижних конечностей
1усл.-30мин 559

-массаж грудной клетки (область спины и 
передней поверхности)

1усл.-30мин 559
-массаж по коррекции фигуры (бедра, 

живот, бока, поясница)
1усл.-40мин 745

-лимфодренажный массаж
(руки+ноги+спина+живот+грудная клетка)

1усл.-60мин 1117



-вакуумный массаж (баночный 1 зона)
1усл.-10мин 186

- антицелюлитный массаж 
(бедра+ягодицы+поясница) 1 усл .-30м ин 559
- массаж в механическом кресле 1усл.-15мин 279
Денас-терапия
-аппарат цветоимпульсного воздействия 
"Виаденс" 1усл.-10мин 186
- диагностика ДИаДЕНС-ПК 1усл.-30мин 559
- Денас терапия выносными массажными 
электродами 1усл.-15мин 279

- Денас-ОЛМ (одежда лечебная 
многослойная) 1усл.-25мин 465

- ДиаДЕНС-ПКМ зональное воздействие 1усл.-40мин 745

- ДЕНС-очки выносной параорбитальный 
электрод 1усл.-7мин 130

Услуги медицинских манипцляций 
процедурного кабинета

- внутривенные струйные иньекции 1усл.-10мин 190

- внутривенные капельные иньекции 1усл.-30мин 569

- внутримышечные иньекции 1усл.-10мин 189

- подкожные иньекции 1усл.-10мин 189

- забор биоматериала для анализа (кровь 
на биохимию, общий анализ крови, забор 
мочи, забор кала, мазок из зева и носа) 1усл.-10мин 189
- кислородный коктейль 1усл. 75
- фиточай 1усл. 93

- витаминный коктейль 1усл. 75
Услуги логопеда
-индивидуальное коррекционное занятие 
логопеда 1усл.-30мин 559
-первичная консультация у логопеда 1усл.-20мин 373
-логопедический массаж 1усл.-10мин 186

Услуги педагога-дефектолога
-индивидуальное, коррекционное занятие 
педагога-дефектолога 1усл.-30мин 559
-групповое занятие педагога-дефектолога 
(группа 3 чел.) 1усл.-40мин 248

-первичная консультация у педагога- 
дефектолога 1усл.-20мин 373
-занятие на тренажере "Magium" 1 усл .-30м ин 559

Услуги педагога допольнительного 
образования
-групповое занятие у педагога 
доп.образования (группа 3 чел) 1усл.-40мин 248
-индивидуальное занятие у педагога 
доп.образования 1 усл.-30м ин 559
-платный детский сад (посещение 
дошкольной группы) 1усл.-60мин 1118



-услуга "няня для особого ребенка" 1усл.-60мин 1118

-занятие в кружке "Умелые ручки" 1усл.-60мин 1118

-проведение обучающего семинара 1усл.-60мин 1118
-индивидуальное занятие педагога 
допольнитльного образования в 
адаптивной комнате"Учебно­
тренировочная квартира" 1усл.-30мин 559
Услуги педагога-психолога
-первичная консультация у педагога- 
психолога 1усл.-20мин 373
-индивидуальная занятие с педагогом- 
психологом 1усл.-30мин 559

-занятие в сенсорно-динамичной комнате 
"Дом-совы" 1усл.-30мин 559
Услуги специалистов
-индивидуальное занятие у социального 
педагога 1усл.-30мин 559

-индивидуальное занятие у специалиста 
по социальной реабилитации 1усл.-30мин 422
-индивидуальное занятие с инструктором- 
методистом по адаптивной физической 
культуре 1усл.-30мин 557
-индивидуальное занятие у организатора 
досуговой деятельности 1усл.-30мин 459
Услуги ЭЭГ с видеомониторингом
-ЭЭГ с видеомониторингом 1 час 1усл. 3145
-ЭЭГ с видеомониторингом 3 час 1усл. 5389
-ЭЭГ с видеомониторингом 6 час 1усл. 8754

-ЭЭГ с видеомониторингом 8 час (ночная) 1усл. 10997
-ЭЭГ с видеомониторингом 24 час 1усл. 28942
Социально-правовые услуги
-услуги по оказанию помощи в сборе и 
направлении в уполномоченный орган 
документов, для признания получателя 
социальных услуг нуждающимся в 
социальном обслуживании 1усл. 3270

-услуги по оказанию помощи в сборе и 
направлении в уполномоченный орган 
документов, для признания получателя 
социальных услуг недееспособным 1усл. 3270

Дневное пребывание детей-ин вал идо в 
с ментальными нарушениями в 
возрасте от 7 до 18 лет ( с 8-00 до 17-00) 
включая питание (завтрак, обед) 1 день 835
Швейные услуги
-укорочение низа брюк без тесьмы 1 усл. 264
-укорочение низ брюк с тесьмой 1 усл. 527

-замена молнии в классических брюках 1 усл. 484
-замена молнии в джинсах 1 усл. 527
-замена молнии в ветровке 1 усл. 527



-замена молнии в д/с куртке 1 усл. 1055
-замена молнии в пуховике 1 усл. 1582
-ушивка боковых швов 1 усл. 220
-прошивка вытачек 1 усл. 440
Прочие услуги
- услуги по стерелизации медицинского и 
иного инструментария 1 усл.- 3 час 3414
- термическая обработка белья в 

дез.камере (1 загрузка 50кг) 1 загрузка 1187
- предрейсовый медицинский осмотр 1 усл. 188
- послерейсовый медицинский осмотр 1 кг 188

- услуги прачечной 1 кг 72
- услуги прачечной, с учетом доставки 1 кг 153
- услуги трактора МТЗ 1 час 1062
- услуги а/м Газель 1 час 2437
- услуги а/м Пежо 1 час 2344
- услуги а/м Ford Tranzit 1 час 2914
- услуги перевозки инвалида в 
специализированном автомобиле с 
сопровождение 1 час 3363
- услуги перевозки инвалида в 
специализированном автомобиле, без 
сопровождения 1 час 2602
- предоставление в пользование 
инвалидной коляски сутки 400
- проживание взрослого человека в 
учреждении сутки 350
- питание взрослого человека в 
учреждении сутки 671

завтрак 97
обед 252
ужин 322


